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SKRIFTLIG SPØRSMÅL 

 

Til De nordiske regjeringene 

Skriftlig spørsmål 

om mikroplast og en global plastprotokoll 

 

UNEP, FNs miljøorganisasjon rapporterer at årlig produksjon av plast var 

300 millioner tonn i 2013, noe av dette ender opp havene hvor det ikke 

brytes ned. Det medfører miljøkostnader som tilsvarer ca. 13 milliarder 

USD årlig.  

 

Dagens Nyheter rapporterte nylig: ”I området kring Malmö hittades de all-

ra högsta koncentrationerna av mikroskräp. När det gäller de minsta par-

tiklarna var de nästan 8 000 per liter vid Segeåns mynning. Näst mest, 

cirka 2 800 partiklar per liter, uppmättes i Landskrona medan 2 500 per li-

ter hittades i Trelleborgs hamn. De övriga stationerna låg på mellan 260 

och 2 100 mikroskräp per liter.” 

 

En rapport fremlagt på Word Economic Forum i januar 2016 hevder at 

hvis verden fortsetter på nåværende kurs vil havene i år 2050 innehold 

mer plast enn fisk. Forskning i Australia indikerer at 60 % av alle havfug-

ler har plaststykker i magen og forskning i California viser at 67 % av de 

undersøkte fiskearter har plast i seg. Ifølge samme kilde er innsamlingen 

av plastemballasje globalt ca. 14 % sammenliknet med knapt 60 % for 

papir og opp til 90 % for jern og stål.  

 

Konklusjonen i rapporten til World Economic Forum 2016 er at det er be-

hov for en global plastprotokoll, som involverer industrien og forbruker-

organisasjoner og har politisk oppbakking. De nordiske landene har histo-

risk vært initiativtakere til flere globale avtaler på miljøområdet. 

 

Og plastbransjen går ikke i mot en høyere grad av materialgjenbruk av 

plast. Bransjeorganisasjonen i Danmark har konstatert: «Miljøet spares 

for 1.8 kilo CO2 udslip for hvert kilo plast, der genanvendes i stedet for at 

blive brændt, så derfor skal mere plast nu genanvendes!» 
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Ovenstående gir anledning til å stille følgende spørsmål til regjeringene i 

Danmark, Finland, Island, Norge og Sverige: 

 

a) I hvor høy grad fjernes mikroplast ved behandlingen av spillvann i 

de nordiske land? 

  

b) Har regjeringer planer om å følge opp på FNs miljøorganisasjons 

(UNEP) anbefaling, å arbeide for at mikroplast utfases i produkter 

for personlige pleie og kosmetikk? 

 

c) Har regjeringen planer om å stille forslag innen for FN, at det 

igangsettes et arbeide for å utvikle en global plastprotokoll, jfr. 

forslag herom på World Economic Forum i 2016?  
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